
１、「予定献立表(アレルギー)」には、食品衛生法にさだめられた28品目を表示しています。

２、同一ライン上でのアレルゲンの情報を確認したい方は、給食調理場までご連絡ください。
３、西原センターで使用している練り製品類には、卵は使用されていません。※使用されている食材には「（卵）」表示がありますので確認ください。
４、アーサやもずく、チリメンはエビ、カニ、貝が生息しているところでとれたものを使用しているため、「エビ、カニ、貝」が混入することがあります。
５、天候や食材料の都合により、献立の変更や食材を変更することがあります。（※特に葉野菜やくだものは天候や価格によって変動することが多くなっていますのでご理解ください）

※ 醤油・酢に含まれている「小麦・大豆」は省略しています。 情報が必要な方は給食調理場までご連絡ください。

麦ごはん

暑さに負けるな夏野菜カレー

アスリートサラダ

麦ごはん

アーサ汁

にんじんしりしりー

アンダンスー

カルシウムごはん

マーボー豆腐

もやしのナムル

ごはん

スタミナ豚汁

大根ときゅうりの梅和え

子持ちししゃものバジルマヨ焼き

ひじきの炊き込みごはん

クーリジシ

パパイヤイリチー

コッペパン

ヘチマのクリームスープ

チリコンカン

ごはん

けんちん汁

豚肉のごまダレ炒め

サバの塩こうじ焼き
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23 水

24 木

25 金

28 月

29 火

子もちししゃも,豆乳(大豆) 卵なしﾏﾖﾈｰｽﾞ(大豆) バジル

ぶたにく,油あげ(大豆),みそ(大豆) じゃがいも,里芋 とうがん,にんじん,ごぼう,しいたけ,こんにゃく,にら,に
んにく

とりにく,かつおぶし 三温糖,ごま油 だいこん,モーウイ、きゅうり,にんじん,うめ りんご

31 木

さば しょうが

とうふ(大豆) 里芋,ごま油 だいこん,にんじん,こんにゃく,長ねぎ,しいたけ

ぶたにく,みそ(大豆) はるさめ,大豆油,ごま,三温糖,でんぷん キャベツ,にんじん,玉ねぎ,ピーマン,パプリカ,しょうが,
にんにく

小麦、大豆、ごま

脱脂粉乳(乳) 小麦粉、さとう、ショートニング(大豆) 小麦、乳、大豆

こめ

まぐろ,脱脂粉乳(乳),白いんげん豆 じゃがいも,生クリーム(乳),小麦粉,マーガリン(乳、大
豆)

へちま,にんじん,玉ねぎ,しめじ 鶏肉,小麦、乳、大豆、牛肉

牛肉,ぶたにく,ウインナー(豚肉),豚レバー,大豆たんぱ
く,赤いんげん豆,大豆

三温糖,でんぷん,大豆油 ウージパウダー,にんにく,玉ねぎ,にんじん,ピーマン,
マッシュルーム,トマト

大豆、りんご,小麦、鶏肉,豚肉

ぶたにく,卵,かまぼこ こんにゃく,しいたけ,とうがん 豚肉

油あげ(大豆),ツナ(大豆),かつおぶし 大豆油 パパイヤ,にんじん,にら

ひじき、大豆たんぱく、とりにく、油あげ(大豆) こめ、さとう にんじん、こんにゃく 小麦、大豆、鶏肉

こめ

とうふ(大豆),ぶたにく,豚レバー,みそ(大豆) ごま油,でんぷん,三温糖,大豆油 ウージパウダー,にんにく,しょうが,にんじん,玉ねぎ,長
ねぎ

豚肉、鶏肉、りんご,小麦、大豆、ごま

三温糖,ごま,ごま油 もやし,にんじん,きゅうり,にんにく

こめ、カルシウム米

みそ(大豆),ぶたにく,かつおぶし ごま,アーモンド,三温糖,大豆油 しょうが

アーサ,とうふ(大豆) とうがん,ねぎ,しょうが

卵,ツナ(大豆),かまぼこ 大豆油 にんじん,玉ねぎ,にら,にんにく

こめ、麦

ちりめん 三温糖,オリーブ油 ブロッコリー,きゅうり,にんじん,コーン,えだまめ(大豆),
レモン

こめ、麦

22 火 とりにく,豚レバー じゃがいも,小麦粉,マーガリン(乳、大豆),大豆油 にんにく,玉ねぎ,にんじん,パパイヤ,なす,ゴーヤー,トマ
ト,かぼちゃ,ウージパウダー

鶏肉,小麦、牛肉、大豆,りんご

アレルギー詳細献立表

特定原材料（表示義務）７品目 特定原材料に準ずるもの（表示を推奨）21品目

えび 、 かに 、 小麦 、 そば 、 卵 、 乳 、 落花生
あわび 、 いか 、 いくら 、 オレンジ 、 カシューナッツ 、 キウイフルーツ 、 牛肉 、 くるみ 、 ごま 、 さけ 、 さば

大豆 、 鶏肉 、 バナナ 、 豚肉 、 まつたけ 、 もも、 やまいも 、 りんご 、 ゼラチン 、 アーモンド

おもにエネルギーのもとになる食品
日

（あか） （きいろ） （みどり）
曜日 こ　ん　だ　て 調味料

おもに体をつくるもとになる食品 おもに体の調子を整えるもとになる食品

 夏場は汗をかきやすいので、長時間の運動をする場合など 

は塩分の補充も必要です。 

ただ、意識的にとらないといけないのは「長時間の運動をする 

時」なので、普通の生活をする際には塩分補充は特に必要あ 

りません。 

たくさん摂りすぎると、病気にもつながりやすいものなので、 

お塩の事をいろいろ知って、うまく付き合う方法を考えてみま 

しょう！ 

 

※今後も献立表や給食だよりで食べ物や 

  食育に関するクイズも紹介しようと思っ 

  ているので、楽しみにしててね♪ 




